
l i l 
MMB2018000000210 

Rada města Brna 

ZM7/3430 

Z7/36 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6.3. 2018 

Název: 
Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění správy, údržby, provozu a opravy kolektorové sítě 

ve statutárním městě Brně v roce 2018 

Obsah: 
• Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace 
• Důvodová zpráva 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění správy, údržby, provozu a opravy kolektorové 
sítě ve statutármm městě Brně společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, se 
sídlem Brno, Barvířská 5, okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ 25512285 ve výši 13.947.000,-
Kč pro rok 2018; 

- dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění správy, údržby, 
provozu a opravy kolektorové sítě ve statutárním městě Brně č. 5616090254 ze dne 15.2. 
2016 mezi společností Technické sítě Brno, akciová společnost, se sídlem Brno, Barvířská 5, 
okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ 25512285 a statutárním městem Brnem, který tvoří 
přílohu č těchto usnesení; 

p o v ě ř u j e 

- vedoucí Odboru investičního MMB podpisem dodatku č.2 smlouvy o poskytnutí dotace 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna na své schůzi č. R7/153 konané dne 23.1.2018 doporučila 
Zastupitelstvu města Brna ke schválení. 

Zpracoval: 
Odbor investiční MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

A '6 



Dodatek č. 5616090254/2 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost na 
zajištění správy, údržby, provozu a opravy kolektorové sítě ve statutárním městě Brně dle § 1 Oa zá
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
č. 5616090254 ze dne 15.2. 2016 

1. 1. Smluvní strany 

1.1 Poskytovatel 
Se sídlem: 
Zastoupen: 
Oprávněna jednat ve věcech 
smlouvy a pověřen k podpisu 
smlouvy: 

Ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 

(dále jen poskytovatel) 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 

H H ^ H H r i l vedoucí Odboru investičního 
Magistrátu města Brna 

investiční manažer 
pro kolektory NVI a veřejné osvětlení 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62 
111211222/0800 
44992785 
CZ44992785 

1.2 Příjemce 

Se sídlem: 

Zastoupen: 
ve věcech smluvních 

Ve věcech technických: 

Technické sítě Brno, akciová společnost 
Brno, Barvířská 5, okres Brno-město, 
PSČ 602 00 
Ing. Pavlem Stánkem, předsedou představenstva 
Ing. Zdeňkem Formanem, místopředsedou před
stavenstva 

"1, vedoucím OKOL 

Fax: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 

č. účtu 

IČ: 

DIČ: 

Registrace v OR 

Česká spořitelna a. s. 

25512285 

CZ25512285 

KS Brno, OR, oddíl B, vložka 2500 

(dále jen příjemce) 

Strana 1 (celkem 3) 



Dodatek č. 5616090254/2 

2 . Výše dotace pro rok 2018 

Smluvní strany se dohodly dle či. 6, odst. 6.2 smlouvy na výši dotace pro rok 2018 takto: 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci za podmínky plnění povinností vyplývají
cích z této smlouvy roční dotaci na vyrovnání části nezbytně vynaložených nákladů spoje
ných se správou, údržbou, provozem a opravou kolektorů ve městě Brně v základním kapi
tálu příjemce dle schváleného rozpočtu poskytovatele ve výši: 

Neinvestiční transfer Počet běžnýčkmetrů Sazba 
" * Kč/Tm/rok pro kalendářní rok 

od 1.1. do 31.12. 
2018 

Celkem Kč / rok 
kolektorů 

17.722* 787,00«»' 13.947.000,-Kč 

(slovy třináct milionů devět set čtyřicet sedm tisíc korun českých) 

3 . Závěrečná ustanovení 

a) Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, 
každá smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech. 

b) Tento dodatek č. 1 je uzavřen a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

c) Ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

d) Smlouva a tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. ' ** 

e) Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě a tomto dodatku nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů. 

f) Příjemce prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě a tomto dodatku nejsou předmětem jeho 
obchodního tajemství. 

g) Strany se dohodly, že smlouvu a tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv poskytovatel. 

h) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustano
vení zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněm pozdějších 
předpisů (zejména § 9, odst. 2 zákona č. 61/2006 Sb.). 

i) Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a 
svobodné vůle, nikoliv za nevýhodných podmínek. 

Strana 2 (celkem 3) 3/e 



Dodatek č. 5616090254/2 

4. Přílohy 

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je jeho příloha, a to: 

Příloha č.l - Kalkulace nákladů na jednotku na rok 2018. 

Doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů. 
Poskytnutí dotace pro rok 2018 a dodatek č. 2 byly schváleny na zasedání Zastupitelstva 
města Brna Z7/ konaném dne 2018. 

V Brně dne V Brně dne 

Za poskytovatele Za příjemce 

Ing. Jana Jakubů 
vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Bma 

Ing. Pavel Staněk 
předseda představenstva 

Ing. Zdeněk Forman 
místopředseda představenstva 

Strana 3 (celkem 3) 4 fe 



TSB, a.s i~€Hft 

Kalkulace nákladů na jednotku na rok 2018 

Učet Název účtu tis. Kč 

602 
642 

Tržby z prodeje služeb 
Tržby z prodeje materiálu 
Výnosy z provozování kolektorové sítě 

35 240 
50 

35 290 

501 
502 
511 
518 
521 
524 
527 
551 
548, 568 

Spotřeba materiálu 
Spotřeba energie a tepla 
Opravy a udržování 
Ostatní služby 
Mzdové náklady 
Zákonné soc.pojištění 
Zákonné sociální náklady 
Odpisy dlouhodobého majetku 
Ostatní finanční a provozní náklady 
Náklady celkem 
Režie 
Náklady na provozování kolektorové sítě 

500 
5 000 

13 005 
1000 
8 500 
2 890 

225 
17 500 

50 
48 670 

7 300 
55 970 

z toho: 
HV z provozu kolektorové sítě 
- ostatní využitelné zdroje TSB 
- neinvestiční dotace SMB 

-20 680 
6 733 

13 947 

Délka kolektorů v maj.TSB při poskytnutí dotace 17 722 m 

Náklady na 1 bm kolektorů a rok 
Dotace na 1 bm kolektorů a rok 

3 158 Kč 
787 Kč 

•r 



Důvodová zpráva 

Usnesením zasedání Zastupitelstva města Brna Z7/15 konaném ode dne 2.2.2016, bod 107, 
byla schválena smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění správy, údržby, provozu 
a opravy kolektorové sítě ve statutárním městě Brně ev. č. 5616090254 (dále jen smlouva) 
mezi poskytovatelem dotace, statutárním městem Brnem, a příjemcem dotace, společností 
Technické sítě Brno, akciová společnost, a současně neinvestiční dotace ve výši 13.947.000,-
Kč pro kalendářní rok 2016. Smlouva byla uzavřena dne 15.2.2016. 

Dle či. 6, odst.6.2 této smlouvy bude příslušnými dodatky smlouvy sjednána pouze výše 
poskytované roční dotace v souladu s rozpočtem provozních výdajů schváleným 
Zastupitelstvem města Brna pro ten který kalendářní rok. 

Na základě žádosti společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost zn. 1200/EŘ/10/2017 
ze dne 20.12.2017, je předkládán k projednání návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace na zajištění správy, údržby, provozu a opravy kolektorové sítě ve 
statutárním městě Brně. Dle tohoto dodatku č. 2, bude možno realizovat finanční platby za 
činnosti na majetkovém souboru kolektorů ve vlastnictví společnosti Technické sítě Brno, 
akciová společnost v roce 2018. 

Finanční prostředky v celkové výši 13.947.000,- Kč jsou přiděleny Ol MMB (ORJ 5600) ve 
schváleném rozpočtu provozních výdajů na rok 2018 v § 3633, pol. 5213 (ORG 7560). 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění správy, údržby, provozu a opravy 
kolektorové sítě ve statutárním městě Brně č. 5616090254 ze dne 15.2. 2016 je předložena 
k nahlédnutí. 

Hlasování v komisi investiční RMB: 

Hlasování: přítomno 7 pre 

In
g.

 
C

rh
a 

Omluven 

M
gr

. 
In

g.
 

K
yp

r 

Omluven 

Iv
an

a 
Fa

jn
or

ov
á 

Pro 

7, proti 

R
N

D
r. 

B
or

ec
ký

 

Pro 

0, zdrže 

In
g.

 B
c.

 
Fi

la
 

Pro 

se0/z 

In
g.

 
U

ru
be

k 

Pro 

11 členů 

In
g.

 
K

ra
to

ch
ví

l 

Pro 

B
c.

 
O

nd
er

ka
 

Omluven 

Pa
ed

D
r. 

V
aš

íč
ek

 

Pro 

In
g.

 
K

ol
ář

 

Pro 

In
g.

 
K

ot
ek

 

Omluven 

Hlasování v RMB: 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

nepř. 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 


